
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΕΩΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

ΤΜΗΜΑ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

Πληροφορίες : 210 3692 438 

  

 

Αθήνα, 15/4/2014 
ΒΟΥΛΗ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 

ΤΜΗΜΑ 

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΥ 

ΑΡΙΘΜΟΣ ΑΝΑΛΗΦΘΕΙΣΑΣ 

ΥΠΟΧΡΕΩΣΗΣ 

 

 

  Πρωτ: 3565 

Αριθμ. 

           Διεκπ: 2439 

 

 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ  
 

 

  Έχοντας υπόψη: 

1. Τα άρθρα 65, 70 και 72 παρ. 1 του Συντάγματος.   

2. Τα άρθρα 11 παρ. 4 και 120 παρ. 7 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος Κοινοβουλευτικό) σε συνδυασμό προς τα 

άρθρα 125 (πρώην άρθ. 131) παρ. 2 περίπτωση ιη' και 129 (πρώην αρθ. 135) παρ. 1 του Κανονισμού της Βουλής (Μέρος 

Β') όπως ισχύει.   

3. Την απόδοση ελάχιστου φόρου τιμής στα μέλη των Ενόπλων Δυνάμεων και των Σωμάτων Ασφαλείας, που έχασαν την 

ζωή τους, μετά το 1996 κατά την εκτέλεση του καθήκοντός τους, από δολοφονική ενέργεια, ή πτώση αεροσκάφους, ή 

κατά την κατάσβεση πυρκαγιάς. 

4. Την ομόφωνη απόφαση του Τμήματος Διακοπής των Εργασιών της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 179/Α'/12.10.2010).  

5. Την ομόφωνη απόφαση της Ολομέλειας της Βουλής των Ελλήνων (ΦΕΚ 171/Α'/05.08.2011). 

6. Τη σχετική πίστωση του ΚΑΕ 2799 του Προϋπολογισμού της Βουλής 2014   

 

Αποφασίζουμε 
 

 

  Την οικονομική ενίσχυση του Πέτρου Αναγνωστάκη και της Αναστασίας Αναγνωστάκη, τέκνων του υπαξιωματικού 

Γεωργίου Αναγνωστάκη, ο οποίος έχασε τη ζωή του κατά την μοιραία πτώση αλεξιπτώτου στις 17 Μαϊου 2001, με το 

συνολικό ποσό των δέκα οχτώ χιλιάδων ευρώ (18.000,00€), σε βάρος του Κ.Α. 2799 του Προϋπολογισμού της Βουλής 

χρήσεως 2014.  

  Το ανωτέρω ποσό δεν υπόκειται σε καμία κράτηση και είναι αφορολόγητο, θα κατατεθεί στον αριθμό λογαριασμού ...….. 

της ALPHA Τράπεζας . 

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ' αριθμ. 13442/9030/05.10.2010 απόφαση μας.  

 
 

 

 

 

 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ ΒΟΥΛΗΣ ΤΩΝ ΕΛΛΗΝΩΝ 
 

 

 

 

ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ - ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ Ι. ΜΕΪΜΑΡΑΚΗΣ 
 

 

Κοινοποίηση: 

 

1. Γραφείο Προέδρου Βουλής  

2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα  

3. Γραφείο Προϊστ/νου Γενικής Δ/νσης Διοικητικής Υποστηρίξεως  

4. Δ/νση Οικονομικών Υπηρεσιών   

 - Τμήμα Προϋπολογισμού (εις διπλούν) 

5. Δ.Ο.Υ Ηλιούπολης - Τμήμα Εξόδων 

    Λεωφ. Βουλιαγμένης 387 – Τ.Κ. 16346 – Ηλιούπολη 

6.  Νικητάκη Αγγελική – χήρα υπαξιωματικού Γεωργίου Αναγνωστάκη 

    Κωνσταντινουπόλεως 31 – Αργυρούπολη Τ.Κ 16452 
 

 
Α. Αγγ.__397 _OPS 

a.__10/03/2014 

ΑΔΑ: 06-02Μ6


